
Fahrplaninformation:  RB 43 Wernshausen - Zella-Mehlis - Suhl

gültig: Freitag, 09.06.2023
Anlässlich des Thüringentages in Schmalkalden verkehren im Zeitraum Freitag, 09.06. bis Sonntag, 11.06.2023 zusätzliche Nahverkehrszüge auf der Linie RB 43 zwischen Wernshausen und 

Zella-Mehlis (bzw. Suhl). Es gilt am Freitag, 09.06.2023 nachstehender Fahrplan für die RB 43, die zusätzlichen Züge sind grün gekennzeichnet.

Den Fahrplan für Samstag, 10.06.23 finden Sie auf Seite 2 sowie für Sonntag, 11.06. auf Seite 3. 

Weiterhin verkehren in den Nächten 09./10.06. sowie 10./11.06.2023 zusätzliche Nahverkehrszüge zwischen Wernshausen und Meiningen bzw. Eisenach sowie Zella-Mehlis und

und Meiningen. Diese sind auf der entsprechenden Fahrplaninformation für die Linien RB 41 und RB 44 dargestellt.

RB 43 Wernshausen - Zella-Mehlis - Suhl gültig: Freitag, 09.06.2023

RB Bus RB RB RB RB RB RB RB RB RB RB RB RB RB RB RB RB RB RB

81148 61150 81152 81154 81156 81158 81160 81162 81164 81166 81168 81170 81172 81174 81176 81178 81180 81182 81184 81103

Wernshausen ab  5.05  5.49  6.50  8.00  9.00  10.00  11.00  12.00  13.00  14.00  15.00  16.00  17.00  18.00  19.00  20.00  21.00  22.11  23.10

Niederschmalkalden ab  5.08  x 5.52  x 6.53  x 8.03  x 9.03  x10.03  x11.03  x12.03  x13.03  x14.03  x15.03  x16.03  x17.03  x18.03  x19.03  x20.03  x21.03  x22.14  23.13

Mittelschmalkalden ab  5.11  x 5.54  x 6.55  x 8.05  x 9.05  x10.05  x11.05  x12.05  x13.05  x14.05  x15.05  x16.05  x17.05  x18.05  x19.05  x20.05  x21.05  x22.16  x23.15

Auehütte ab  5.14  x 5.56  x 6.57  x 8.07  x 9.07  x10.07  x11.07  x12.07  x13.07  x14.07  x15.07  x16.07  x17.07  x18.07  x19.07  x20.07  x21.07  x22.18  23.17

Schmalkalden an  5.20  5.59  7.00  8.10  9.10  10.10  11.10  12.10  13.10  14.10  15.10  16.10  17.10  18.10  19.10  20.10  21.10  22.21  23.20

Schmalkalden ab  4.54  6.00  7.01  8.11  9.11  10.11  11.11  12.11  13.11  14.11  15.11  16.11  17.11  18.11  19.11  20.11  21.11  23.24

Schmalkalden-Fachhochschule ab  4.57  6.03  7.04  8.14  9.14  10.14  11.14  12.14  13.14  14.14  15.14  16.14  17.14  18.14  19.14  20.14  21.14  23.27

Altersbach ab  x 5.06  x 6.12  x 7.13  x 8.23  x 9.23  x10.23  x11.23  x12.23  x13.23  x14.23  x15.23  x16.23  x17.23  x18.23  x19.23  x20.23  x21.23  x23.36

Steinbach-Hallenberg ab  5.09  6.18  7.16  8.29  9.29  10.29  11.29  12.29  13.29  14.29  15.29  16.29  17.29  18.29  19.29  20.29  21.27  23.40

Viernau ab  5.13  6.22  7.20  8.33  9.33  10.33  11.33  12.33  13.33  14.33  15.33  16.33  17.33  18.33  19.33  20.33  21.31  23.44

Benshausen ab  x 5.18  x 6.26  x 7.25  x 8.37  x 9.37  x10.37  x11.37  x12.37  x13.37  x14.37  x15.37  x16.37  x17.37  x18.37  x19.37  x20.37  x21.35  x23.48

Zella-Mehlis West ab  5.22  6.31  7.30  8.42  9.42  10.42  11.42  12.42  13.42  14.42  15.42  16.42  17.42  18.42  19.42  20.42  21.40  23.53

Zella-Mehlis an  5.27  6.35  7.33  8.46  9.46  10.46  11.46  12.46  13.46  14.46  15.46  16.46  17.46  18.46  19.46  20.46  21.44  23.57

Zella-Mehlis ab  7.39  9.52  11.52  0.03 *

Suhl an  7.44  9.57  11.57  0.08 *

nach Meiningen

RB 43 Suhl - Zella-Mehlis - Wernshausen gültig: Freitag, 09.06.2023

Bus RB RB RB RB RB RB RB RB RB RB RB RB RB RB RB RB RB RB RB

61147 81149 81151 81153 81155 81157 81159 81161 81163 81165 81167 81169 81171 81173 81175 81177 81179 81181 81183 81095

Suhl ab  7.59  10.01  12.01

Zella-Mehlis an  8.05  10.06  12.06

Zella-Mehlis ab  4.50  5.59  6.56  8.10  9.10  10.10  11.10  12.10  13.10  14.10  15.10  16.10  17.10  18.10  19.10  20.10  21.06  22.08

Zella-Mehlis West ab  4.54  6.03  7.00  8.14  9.14  10.14  11.14  12.14  13.14  14.14  15.14  16.14  17.14  18.14  19.14  20.14  21.10  22.12

Benshausen ab  x 4.58  x 6.07  x 7.04  x 8.18  x 9.18  x10.18  x11.18  x12.18  x13.18  x14.18  x15.18  x16.18  x17.18  x18.18  x19.18  x20.18  x21.14  x22.16

Viernau ab  5.03  6.12  7.09  8.23  9.23  10.23  11.23  12.23  13.23  14.23  15.23  16.23  17.23  18.23  19.23  20.23  21.19  22.21

Steinbach-Hallenberg ab  5.11  6.17  7.17  8.28  9.28  10.28  11.28  12.28  13.28  14.28  15.28  16.28  17.28  18.28  19.28  20.28  21.29  22.26

Altersbach ab  x 5.13  x 6.19  x 7.19  x 8.30  x 9.30  x10.30  x11.30  x12.30  x13.30  x14.30  x15.30  x16.30  x17.30  x18.30  x19.30  x20.30  x21.31  x22.28

Schmalkalden-Fachhochschule ab  5.23  6.29  7.29  8.40  9.40  10.40  11.40  12.40  13.40  14.40  15.40  16.40  17.40  18.40  19.40  20.40  21.41  22.38

Schmalkalden an  5.25  6.31  7.32  8.42  9.42  10.42  11.42  12.42  13.42  14.42  15.42  16.42  17.42  18.42  19.42  20.42  21.43  22.40

Schmalkalden ab  4.37  5.29  6.32  7.43  8.43  9.43  10.43  11.43  12.43  13.43  14.43  15.43  16.43  17.43  18.43  19.43  20.43  21.44  22.44  23.33

Auehütte ab  4.39  x 5.32  x 6.35  x 7.46  x 8.46  x 9.46  x10.46  x11.46  x12.46  x13.46  x14.46  x15.46  x16.46  x17.46  x18.46  x19.46  x20.46  x21.47  x22.47  23.36

Mittelschmalkalden ab  4.43  x 5.33  x 6.36  x 7.47  x 8.47  x 9.47  x10.47  x11.47  x12.47  x13.47  x14.47  x15.47  x16.47  x17.47  x18.47  x19.47  x20.47  x21.48  x22.48  x23.37

Niederschmalkalden ab  4.47  x 5.36  x 6.39  x 7.50  x 8.50  x 9.50  x10.50  x11.50  x12.50  x13.50  x14.50  x15.50  x16.50  x17.50  x18.50  x19.50  x20.50  x21.51  x22.51  23.40

Wernshausen an  4.53  5.39  6.42  7.53  8.53  9.53  10.53  11.53  12.53  13.53  14.53  15.53  16.53  17.53  18.53  19.53  20.53  21.54  22.54  23.43

nach Eisenach

gelb hinterlegt = Zug fährt im Schienenersatzverkehr (bereits veröffentlicht) grün hinterlegt = zusätzlicher Zug zum Thüringentag in Schmalkalden * = Zug verkehrt als RB 81291 (RB 44) weiter nach Meiningen
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Fahrplaninformation:  RB 43 Wernshausen - Zella-Mehlis - Suhl

gültig: Samstag, 10.06.2023
Anlässlich des Thüringentages in Schmalkalden verkehren im Zeitraum Freitag, 09.06. bis Sonntag, 11.06.2023 zusätzliche Nahverkehrszüge auf der Linie RB 43 zwischen Wernshausen und 

Zella-Mehlis (bzw. Suhl). Es gilt am Samstag, 10.06.2023 nachstehender Fahrplan für die RB 43, die zusätzlichen Züge sind grün gekennzeichnet.

Den Fahrplan für Freitag, 09.06.23 finden Sie auf Seite 1 sowie für Sonntag, 11.06. auf Seite 3. 

Weiterhin verkehren in den Nächten 09./10.06. sowie 10./11.06.2023 zusätzliche Nahverkehrszüge zwischen Wernshausen und Meiningen bzw. Eisenach sowie Zella-Mehlis und

und Meiningen. Diese sind auf der entsprechenden Fahrplaninformation für die Linien RB 41 und RB 44 dargestellt.

RB 43 Wernshausen - Zella-Mehlis - Suhl gültig: Samstag, 10.06.2023

RB RB RB RB RB RB RB RB RB RB RB RB RB RB RB RB RB

81152 81156 81158 81160 81162 81164 81166 81168 81170 81172 81174 81176 81178 81180 81182 81184 81103

Wernshausen ab  5.49  8.00  9.00  10.00  11.00  12.00  13.00  14.00  15.00  16.00  17.00  18.00  19.00  20.00  21.00  22.11  23.10

Niederschmalkalden ab  x 5.52  x 8.03  x 9.03  x10.03  x11.03  x12.03  x13.03  x14.03  x15.03  x16.03  x17.03  x18.03  x19.03  x20.03  x21.03  x22.14  23.13

Mittelschmalkalden ab  x 5.54  x 8.05  x 9.05  x10.05  x11.05  x12.05  x13.05  x14.05  x15.05  x16.05  x17.05  x18.05  x19.05  x20.05  x21.05  x22.16  x23.15

Auehütte ab  x 5.56  x 8.07  x 9.07  x10.07  x11.07  x12.07  x13.07  x14.07  x15.07  x16.07  x17.07  x18.07  x19.07  x20.07  x21.07  x22.18  23.17

Schmalkalden an  5.59  8.10  9.10  10.10  11.10  12.10  13.10  14.10  15.10  16.10  17.10  18.10  19.10  20.10  21.10  22.21  23.20

Schmalkalden ab  6.00  8.11  9.11  10.11  11.11  12.11  13.11  14.11  15.11  16.11  17.11  18.11  19.11  20.11  21.11  23.24

Schmalkalden-Fachhochschule ab  6.03  8.14  9.14  10.14  11.14  12.14  13.14  14.14  15.14  16.14  17.14  18.14  19.14  20.14  21.14  23.27

Altersbach ab  x 6.12  x 8.23  x 9.23  x10.23  x11.23  x12.23  x13.23  x14.23  x15.23  x16.23  x17.23  x18.23  x19.23  x20.23  x21.23  x23.36

Steinbach-Hallenberg ab  6.18  8.29  9.29  10.29  11.29  12.29  13.29  14.29  15.29  16.29  17.29  18.29  19.29  20.29  21.27  23.40

Viernau ab  6.22  8.33  9.33  10.33  11.33  12.33  13.33  14.33  15.33  16.33  17.33  18.33  19.33  20.33  21.31  23.44

Benshausen ab  x 6.26  x 8.37  x 9.37  x10.37  x11.37  x12.37  x13.37  x14.37  x15.37  x16.37  x17.37  x18.37  x19.37  x20.37  x21.35  x23.48

Zella-Mehlis West ab  6.31  8.42  9.42  10.42  11.42  12.42  13.42  14.42  15.42  16.42  17.42  18.42  19.42  20.42  21.40  23.53

Zella-Mehlis an  6.35  8.46  9.46  10.46  11.46  12.46  13.46  14.46  15.46  16.46  17.46  18.46  19.46  20.46  21.44  23.57

Zella-Mehlis ab  9.52  11.52  0.03 *

Suhl an  9.57  11.57  0.08 *

nach Meiningen

RB 43 Suhl - Zella-Mehlis - Wernshausen gültig: Samstag, 10.06.2023

RB RB RB RB RB RB RB RB RB RB RB RB RB RB RB RB

81153 81157 81159 81161 81163 81165 81167 81169 81171 81173 81175 81177 81179 81181 81183 81095

Suhl ab  10.01  12.01

Zella-Mehlis an  10.06  12.06

Zella-Mehlis ab  6.56  9.10  10.10  11.10  12.10  13.10  14.10  15.10  16.10  17.10  18.10  19.10  20.10  21.06  22.08

Zella-Mehlis West ab  7.00  9.14  10.14  11.14  12.14  13.14  14.14  15.14  16.14  17.14  18.14  19.14  20.14  21.10  22.12

Benshausen ab  x 7.04  x 9.18  x10.18  x11.18  x12.18  x13.18  x14.18  x15.18  x16.18  x17.18  x18.18  x19.18  x20.18  x21.14  x22.16

Viernau ab  7.09  9.23  10.23  11.23  12.23  13.23  14.23  15.23  16.23  17.23  18.23  19.23  20.23  21.19  22.21

Steinbach-Hallenberg ab  7.17  9.28  10.28  11.28  12.28  13.28  14.28  15.28  16.28  17.28  18.28  19.28  20.28  21.29  22.26

Altersbach ab  x 7.19  x 9.30  x10.30  x11.30  x12.30  x13.30  x14.30  x15.30  x16.30  x17.30  x18.30  x19.30  x20.30  x21.31  x22.28

Schmalkalden-Fachhochschule ab  7.29  9.40  10.40  11.40  12.40  13.40  14.40  15.40  16.40  17.40  18.40  19.40  20.40  21.41  22.38

Schmalkalden an  7.32  9.42  10.42  11.42  12.42  13.42  14.42  15.42  16.42  17.42  18.42  19.42  20.42  21.43  22.40

Schmalkalden ab  7.43  9.43  10.43  11.43  12.43  13.43  14.43  15.43  16.43  17.43  18.43  19.43  20.43  21.44  22.44  23.33

Auehütte ab  x 7.46  x 9.46  x10.46  x11.46  x12.46  x13.46  x14.46  x15.46  x16.46  x17.46  x18.46  x19.46  x20.46  x21.47  x22.47  23.36

Mittelschmalkalden ab  x 7.47  x 9.47  x10.47  x11.47  x12.47  x13.47  x14.47  x15.47  x16.47  x17.47  x18.47  x19.47  x20.47  x21.48  x22.48  x23.37

Niederschmalkalden ab  x 7.50  x 9.50  x10.50  x11.50  x12.50  x13.50  x14.50  x15.50  x16.50  x17.50  x18.50  x19.50  x20.50  x21.51  x22.51  23.40

Wernshausen an  7.53  9.53  10.53  11.53  12.53  13.53  14.53  15.53  16.53  17.53  18.53  19.53  20.53  21.54  22.54  23.43

nach Eisenach

gelb hinterlegt = Zug fährt im Schienenersatzverkehr (bereits veröffentlicht) grün hinterlegt = zusätzlicher Zug zum Thüringentag in Schmalkalden * = Zug verkehrt als RB 81291 (RB 44) weiter nach Meiningen
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Fahrplaninformation:  RB 43 Wernshausen - Zella-Mehlis - Suhl

gültig: Sonntag, 11.06.2023
Anlässlich des Thüringentages in Schmalkalden verkehren im Zeitraum Freitag, 09.06. bis Sonntag, 11.06.2023 zusätzliche Nahverkehrszüge auf der Linie RB 43 zwischen Wernshausen und 

Zella-Mehlis (bzw. Suhl). Es gilt am Sonntag, 11.06.2023 nachstehender Fahrplan für die RB 43, die zusätzlichen Züge sind grün gekennzeichnet.

Den Fahrplan für Freitag, 09.06.23 finden Sie auf Seite 1 sowie für Samstag, 10.06. auf Seite 3. 

Weiterhin verkehren in den Nächten 09./10.06. sowie 10./11.06.2023 zusätzliche Nahverkehrszüge zwischen Wernshausen und Meiningen bzw. Eisenach sowie Zella-Mehlis und

und Meiningen. Diese sind auf der entsprechenden Fahrplaninformation für die Linien RB 41 und RB 44 dargestellt.

RB 43 Wernshausen - Zella-Mehlis - Suhl gültig: Sonntag, 11.06.2023

RB RB RB RB RB RB RB RB RB RB RB RB RB RB RB RB RB

81293 81146 81156 81158 81160 81162 81164 81166 81168 81170 81172 81174 81176 81178 81180 81182 81184

Wernshausen ab  6.55  8.00  9.00  10.00  11.00  12.00  13.00  14.00  15.00  16.00  17.00  18.00  19.00  20.00  21.00  22.11

Niederschmalkalden ab  x 6.58  x 8.03  x 9.03  x10.03  x11.03  x12.03  x13.03  x14.03  x15.03  x16.03  x17.03  x18.03  x19.03  x20.03  x21.03  x22.14

Mittelschmalkalden ab  x 7.00  x 8.05  x 9.05  x10.05  x11.05  x12.05  x13.05  x14.05  x15.05  x16.05  x17.05  x18.05  x19.05  x20.05  x21.05  x22.16

Auehütte ab  x 7.02  x 8.07  x 9.07  x10.07  x11.07  x12.07  x13.07  x14.07  x15.07  x16.07  x17.07  x18.07  x19.07  x20.07  x21.07  x22.18

Schmalkalden an  7.05  8.10  9.10  10.10  11.10  12.10  13.10  14.10  15.10  16.10  17.10  18.10  19.10  20.10  21.10  22.21

Schmalkalden ab  0.34  8.11  9.11  10.11  11.11  12.11  13.11  14.11  15.11  16.11  17.11  18.11  19.11  20.11  21.11

Schmalkalden-Fachhochschule ab  0.37  8.14  9.14  10.14  11.14  12.14  13.14  14.14  15.14  16.14  17.14  18.14  19.14  20.14  21.14

Altersbach ab  x 0.46  x 8.23  x 9.23  x10.23  x11.23  x12.23  x13.23  x14.23  x15.23  x16.23  x17.23  x18.23  x19.23  x20.23  x21.23

Steinbach-Hallenberg ab  0.50  8.29  9.29  10.29  11.29  12.29  13.29  14.29  15.29  16.29  17.29  18.29  19.29  20.29  21.27

Viernau ab  0.54  8.33  9.33  10.33  11.33  12.33  13.33  14.33  15.33  16.33  17.33  18.33  19.33  20.33  21.31

Benshausen ab  x 0.58  x 8.37  x 9.37  x10.37  x11.37  x12.37  x13.37  x14.37  x15.37  x16.37  x17.37  x18.37  x19.37  x20.37  x21.35

Zella-Mehlis West ab  1.03  8.42  9.42  10.42  11.42  12.42  13.42  14.42  15.42  16.42  17.42  18.42  19.42  20.42  21.40

Zella-Mehlis an  1.07  8.46  9.46  10.46  11.46  12.46  13.46  14.46  15.46  16.46  17.46  18.46  19.46  20.46  21.44

Zella-Mehlis ab   1.13 *  9.52  11.52

Suhl an   1.18 *  9.57  11.57

nach Meiningen

RB 43 Suhl - Zella-Mehlis - Wernshausen gültig: Sonntag, 11.06.2023

RB RB RB RB RB RB RB RB RB RB RB RB RB RB RB RB

81099 81153 81157 81159 81161 81163 81165 81167 81169 81171 81173 81175 81177 81179 81181 81183

Suhl ab  10.01  12.01

Zella-Mehlis an  10.06  12.06

Zella-Mehlis ab  9.10  10.10  11.10  12.10  13.10  14.10  15.10  16.10  17.10  18.10  19.10  20.10  21.06  22.08

Zella-Mehlis West ab  9.14  10.14  11.14  12.14  13.14  14.14  15.14  16.14  17.14  18.14  19.14  20.14  21.10  22.12

Benshausen ab  x 9.18  x10.18  x11.18  x12.18  x13.18  x14.18  x15.18  x16.18  x17.18  x18.18  x19.18  x20.18  x21.14  x22.16

Viernau ab  9.23  10.23  11.23  12.23  13.23  14.23  15.23  16.23  17.23  18.23  19.23  20.23  21.19  22.21

Steinbach-Hallenberg ab  9.28  10.28  11.28  12.28  13.28  14.28  15.28  16.28  17.28  18.28  19.28  20.28  21.29  22.26

Altersbach ab  x 9.30  x10.30  x11.30  x12.30  x13.30  x14.30  x15.30  x16.30  x17.30  x18.30  x19.30  x20.30  x21.31  x22.28

Schmalkalden-Fachhochschule ab  9.40  10.40  11.40  12.40  13.40  14.40  15.40  16.40  17.40  18.40  19.40  20.40  21.41  22.38

Schmalkalden an  9.42  10.42  11.42  12.42  13.42  14.42  15.42  16.42  17.42  18.42  19.42  20.42  21.43  22.40

Schmalkalden ab  0.29  7.43  9.43  10.43  11.43  12.43  13.43  14.43  15.43  16.43  17.43  18.43  19.43  20.43  21.44  22.44

Auehütte ab  0.32  x 7.46  x 9.46  x10.46  x11.46  x12.46  x13.46  x14.46  x15.46  x16.46  x17.46  x18.46  x19.46  x20.46  x21.47  x22.47

Mittelschmalkalden ab  x 0.33  x 7.47  x 9.47  x10.47  x11.47  x12.47  x13.47  x14.47  x15.47  x16.47  x17.47  x18.47  x19.47  x20.47  x21.48  x22.48

Niederschmalkalden ab  0.36  x 7.50  x 9.50  x10.50  x11.50  x12.50  x13.50  x14.50  x15.50  x16.50  x17.50  x18.50  x19.50  x20.50  x21.51  x22.51

Wernshausen an  0.39  7.53  9.53  10.53  11.53  12.53  13.53  14.53  15.53  16.53  17.53  18.53  19.53  20.53  21.54  22.54

nach Eisenach

gelb hinterlegt = Zug fährt im Schienenersatzverkehr (bereits veröffentlicht) grün hinterlegt = zusätzlicher Zug zum Thüringentag in Schmalkalden Süd·Thüringen·Bahn GmbH

SERVICE-TELEFON:   03693 50860

* = Zug verkehrt als RB 81321 (RB 44) weiter nach Meiningen (Nacht Samstag, 10.06./Sonntag, 11.06.23) www.sued-thueringen-bahn.de
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